



NORSK-FINSK GRENSEVASSDRAGSKOMMISJON  
SUOMALAIŠ-NORJALAINEN RAJAVESISTÖKOMISSIO

## Norsk-finsk grensevassdragskommisjons anbefalinger 2014

### Samordning av vannforvaltning i Den norsk-finske vannregionen

Grensevassdragskommisjonen har registrert at det fortsatt er forskjeller i metodikk og framdrift innen vannforvaltning mellom Norge og Finland. Det er ulike metoder for klassifisering, noe som medfører at grensekryssende vannforekomster klassifiseres ulikt på hver side av grensen, selv med likt datasett. Videre skaper ulike høringsfrister utfordringer i koordineringen i Den norsk-finske vannregionen. Disse utfordringene er uheldige for en samordnet vannforvaltning i tråd med vanndirektivets krav, og kompliserer muligheter for å skape et felles datagrunnlag.

- Den norsk-finske grensevassdragskommisjonen anbefaler at de ansvarlige nasjonale myndigheter i Norge og Finland tar de nødvendige skrittene for å identifisere ulikhetene i sine nasjonale klassifiseringssystemer for miljøtilstand i vann, identifiserer tiltak for at interkalibrere disse og gjennomfører aktuelle tiltak.
- Landene bør fokusere på å iverksette det felles overvåkingsprogram for grensevassdragene i tråd med vanndirektivets krav. Det må avsettes tilstrekkelige midler til basisovervåkingen i grensevassdragene.
- Den norsk-finske grensevassdragskommisjonen anbefaler at Norge og Finland harmoniserer sine tidsfrister slik at samordningen blir lettere på regionalt nivå og slik at en felles vannforvaltningsplan kan utarbeides i den norsk-finske vannregionen i neste planperiode.

### Redusere trusler mot villaksen

Grensevassdragskommisjonen ber myndighetene løse utfordringer spesielt knyttet til lakselus og uønskede arter som pukkellaks og rømt regnbueørret, for å sikre de ville laksefiskebestandene. Fiske etter laks, sjørørret og sjørøye har alltid vært høyt verdsett i vårt område, og bringer med seg både positive helseeffekter og økt livskvalitet. Villaks, sjørørret og sjørøye er viktige arter i fjorder og elver og fisket etter dem har en meget høy verdi for lokalsamfunnet.

Våre laksefiskebestander er utsatt for mange trusler, deriblant rømt oppdrettsfisk, lakselus og

introduserte arter som pukkellaks. Oppdrettsnæringen er en viktig næring i kystområdene, men må drives miljøvennlig og bærekraftig.

Den norsk-finske grensevassdragskommisjon mener det er viktig at norske myndigheter legger vekt på å redusere det økologiske fotavtrykket som oppdrettsnæringen setter, samt å gjennomføre nødvendige tiltak for å minimere skadevirkninger på våre felles laksefiskbestander.

- Den norsk-finske grensevassdragskommisjon anbefaler at norske myndigheter øker innsatsen for å hindre at pukkellaksen etablerer seg permanent i Finnmark. Dette gjennom økt overvåking og utfisking av arten i påvirkede elver.
- Den norsk-finske grensevassdragskommisjonen anbefaler at norske myndigheter gjennom en forbedret fangstrapportering både i de store vassdragene og i sjøen får en bedre overvåkingen av pukkellaks og rømt oppdrettsfisk.